
 

              

 
 
 
 

Drøftingsprotokoll Helgelandssykehuset HF 27.08.08 
 
 
Vedlegg A: Drøftingsprotokoll Helgelandssykehuset Mosjøen 26.08.08 
Vedlegg B: Drøftingsprotokoll Helgelandssykehuset Sandnessjøen 26.08.08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

              

DRØFTINGSPROTOKOLL MELLOM LEDELSEN I HELGELANDSSYKEHUSET HF OG DE 
FORETAKSTILLITSVALGTE 

 
DATO: 270808 
STED: MO 

 
DELTAKERE 
 
Anita Jensen, NSF    Jan Erik Furunes, foretaksdirektør  

Elsa Enge, Fagforbundet   Fred Mürer, medisinsk direktør 

Kristine Hermansen, NFF    Tore Enga, PO-sjef  

Inger Myrnes Hansen, DNLF     

Toril Pettersen, Parat    Jim Roger Fagerdal (HVOB) 

 
Det vises til styresak 42 og 47/2008 i Helgelandssykehuset HF som inngår i en trinnvis prosess for å få 
fram nødvendige tiltak for å skape økonomisk balanse i helseforetaket. Partene er enige om at 
økonomisk balanse er nødvendig for å sikre tilstrekkelig handlingsrom og dermed kunne videreutvikle og 
modernisere helseforetaket i årene framover. 
 
Tiltaksprosessen er et resultat av foretaksmøtet i Helse Nord RHF 24.06.08 som krevde økonomisk 
balanse og styrebehandlede tiltaksplaner innen 15.08.08. 
 
De knappe tidsfristene – i ferieperioden – har vanskeliggjort prosessen iht. Hovedavtalens og 
Arbeidsmiljølovens intensjoner om medvirkning og drøfting, og dette er svært beklagelig. Til tross for 
dette har begge parter likevel tilstrebet å gjennomføre informasjons-, allmøte- og drøftingsmøter denne 
måneden. Partene er derfor enige om at dette må sikres bedre i den videre prosessen før et tiltak 
besluttes gjennomført. 
 
Det vies til styresak 47/2008 og  partene enige om følgende: 
 

• Det må gjennomføres tiltak som gir tilstrekkelig økonomisk effekt til at det gir økonomisk balanse i 
helseforetaket. Foreslåtte tiltak kan få effekt for pasientene i form av lengre ventelister. Imidlertid er 
aktivitetsnivået så høgt på noen områder at effekt for HMS også må ivaretas. Derfor er det også 
nødvendig med noen strakstiltak. (Bl.a. for å unngå brudd på Arbeidsmiljøloven) 

 

• Tiltak – spesielt med bemanningsmessige konsekvenser – skal utredes bedre mht. 
konsekvensanalyser og risikovurdering. Stipulerte anslag om årsverksreduksjoner er foreløpige og 
nettoeffekter vil framkomme bedre gjennom konsekvensanalyser og risikovurdering.  

 

• Etter utredning skal dette forelegges i lokale drøftingsmøter med minst en ukes frist og utredningene 
skal også forelegges det lokale arbeidsmiljøutvalget. Beslutning tas deretter i foretaksledelsen 
og/eller styret før gjennomføring. Tyngre tiltak vil bli gjenstand for trinnvis utredning og gir dermed 
rom for flere drøftingsmøter. Dette for å sikre arbeidstakerne, tillitsvalgte og vernetjenesten reell 
innflytelse. 

 

• Vedtatte retningslinjer for omstilling og nedbemanning skal følges i den videre prosessen. 
 
I den videre prosessen er det mao. viktig å ivareta Hovedavtalens § 29 om organisering og 
gjennomføring: 
 
”Det er en felles plikt for ledelsen, de ansatte og deres tillitsvalgte, å ta initiativ til og aktivt støtte opp om og medvirke 
til samarbeid. Forholdene må legges til rette slik at den enkelte ansatte, eventuelt gjennom deres tillitsvalgte, kan få 
reell innflytelse på virksomhetens alminnelige arbeid med bl.a. å øke effektiviteten, redusere kostnadene, bedre 
virksomhetens konkurranseevne og verdiskapning, utnytte ny teknologi og lette nødvendig omstilling” 

 
Det anmodes om at  ferietiltaket med sammenslått FAM/intensiv i Mosjøen evalueres og drøftes og at 
veien mot et permanent tiltak med ulike forslag følger prinsippene over. 
 
Foretaksdirektør                                                                    På vegne av de foretakstillitsvalgte og hovedverneombud 
Jan Erik Furunes              Anita Jensen 
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